[bookmark: _GoBack]MOÇÃO DE APLAUSO Nº 022/2022
AUTOR: ADRIANO LAURINDO DA SILVA

		Senhor Presidente

		De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o soberano plenário solicito que seja encaminhado  a   presente Moção de aplauso ao Senhor Marcio Silvestre Zanchin atualmente faixa Marrom de Jiu-Jitsu, por representar o  Brasil e Nova Xavantina na conquista de 56 medalhas de Jiu-Jitsu, sendo as principais: duas vezes vice-campeão Asiático, vice-campeão Japonês duas vezes, campeão da Haiti-open, campeão das copa ADI, campeão Megafaite peso Absoluto 3º lugar no campeonato Europeu Jiu-Jitsu, três vezes vice-campeão do mau internacional, 	  5 vezes Campeão Asiático, peso absoluto, 4 vezes campeão Japonês, peso absoluto, 3 vezes campeão da Copa Rickson Greice.  Queremos com essa moção levar o nosso incentivo ao senhor Marcio Zanchin para continuar representando o Brasil e Nova Xavantina na pratica do esporte. Acreditamos que o senhor Marcio receberá como incentivo essa nossa Moção de Aplauso.  Assim peço o apoio dos nobres pares desta Casa de Leis para aprovação dessa Moção de aplauso.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 28 de novembro de 2022.

		Adriano Laurindo da Silva
	                   Vereador